
                             P R O T O K Ó Ł   N r  2 3  /  2 0 1 3 

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 13 
czerwca 2013r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie rozpoczęto  godz.  11 0 0   -  zakończono godz.  12:40.
Przewodniczyła:  radna Ewa Ziejewska – Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej
                         Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Andrzej  Kamiński,  Józef Kozłowski.
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy 
2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Agnieszka Skorupska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
                                     w Gierzwałdzie

Ad pkt 1 i  2.  Przewodnicząca Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy – Ewa Ziejewska -
           dokonała otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdziła  prawomocność obrad
           oraz przedstawiła  projekt porządku obrad.
  
           Porządek obrad Komisj i  został  przyjęty w głosowaniu jawnym – 13 głosa-
           mi  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie  było  w/g  następują-
           cego wyszczególnienia:
           
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia Komisj i .
           4.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
               Grunwald z siedzibą  w Gierzwałdzie  za rok 2012.
           5.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
               -  w sprawie uchwalenia Programu Wspierania Rodziny Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2015
               -  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2012 rok
               -  w sprawie udzielenia  absolutorium Wójtowi Gminy   
               -  w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przes-
                 trzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2013 -  2022  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2013 rok 
           6.  Dyskusja  i  wnioski.
           7.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego posiedzenia Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.
           
Ad pkt 4.  Kierownik GOPS – każdy radny otrzymał  sprawozdanie.  Poprosiła  o py-
           tania.
           Radny Edmund Żmijewski – dopłaty za pobyt  w DPS, to aż 107.396,-  zł?
           Kierownik GOPS – prawie 3 tys.  zł  miesięcznie.
           Sekretarz Gminy – w jakich przypadkach?
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           Kierownik GOPS -  2 osoby bezdomne,  są osoby z z upośledzeniem umy-
           s łowym,  3 osoby mają zasiłek stały,  to są groszowe sprawy.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – jak z tym kryterium otrzymania  pomocy,  czy
           jest  brane zaświadczenie,  to co przyniesie  z Urzędu Skarbowego? Czy jest
           to  jakoś weryfikowane?
           Kierownik GOPS – do rodzinnego jeszcze oświadczenie,  do pomocy spo-
           łecznej  zaświadczenie  z poprzedniego miesiąca.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – a  podjeżdżają brykami?
           Radna Ewa Ziejewska – wynajmują samochody,  tak jak teraz,  bo przyjeż-
           dżają po żywność.  Z Dylewa nie ma połączenia  z gminą.
           Pani  Skarbnik – samochód to nie luksus.
           Kierownik GOPS – lepiej  niech wydadzą na samochód niż na alkohol.  Ma-
           ją czym dojeżdżać do pracy.
           Radny Ryszard  Bala – świadczenia  rodzinne na 3,5 mln  zł  z budżetu Wo-
           jewody.  Jest  tam szereg podpunktów: świadczenia rodzinne 3.300 tys .  zł ,  
           wynagrodzenia 88 tys .  zł ,  zakup materiałów 1.494,- .
           W pierwszym punkcie jest  utrzymanie  ośrodka.  W jaki sposób rozdziela
           Pani  papier,  jeżeli  w pierwszym punkcie piszemy utrzymanie  ośrodka?
           Kierownik GOPS – utrzymanie  ośrodka,  to jest  zadanie własne gminy.  
           Przy świadczeniach  rodzinnych  3% idzie  na utrzymanie  ośrodka,  to wyni-
           ka z ustawy.
           Radny Ryszard  Bala – to do utrzymania  ośrodka należy doliczyć  koszty
           wydatków z punktu 8.
           Kierownik GOPS – tak.
           Radny Ryszard  Bala -  i lu pracowników etatowych liczy ośrodek?
           Kierownik GOPS – 11 etatów,  9 na cały etat ,  2 osoby na pół  etatu.
           Radny Ryszard  Bala – na te 11 osób gmina wydaje 300 tys .  zł  na wyna-
           grodzenia.  11 osób zatrudnienie – 296 tys .  zł  wynagrodzenie,  to średnia
           wychodzi  trochę za mało.  I le  jest  osób zatrudnionych z wyższym wykszta-
           łceniem i za jakie  pieniądze?
           Kierownik GOPS -  4 osoby są z wyższym wykształceniem,  3,5 etatu.
           Większość pracowników ma po 30 lat  pracy.
           Radny Ryszard  Bala – mam pytanie  dotyczące dodatku mieszkaniowego,
           komu przysługuje?
           Kierownik GOPS – jeżeli  dochód nie  przekracza najniższej  emerytury.  
           Pod uwagę bierze się  dochód, powierzchnię mieszkania,  opłaty.  Osoba,
           która ma duże mieszkanie,  a ma niski  dochód nie  dostaje dodatku.
           Pani  Skarbnik – żeby dostać dodatek muszą przynieść potwierdzenie,  że
           nie  zalegają  z opłatami.
           Radny Ryszard  Bala – są wypadki,  ze otrzymują  pieniądze do ręki?
           Kierownik GOPS – tak.  60% jest  przekazywane na konto administratora.
           Dodatek mieszkaniowy przyznawany jest  na pół  roku. Musi być  wszystko
           opłacone na bieżąco.  Bierze się dochód z 3 miesięcy.
           Kryteria  dochodowe od października poszły w górę i  wzrosły wydatki.
           Czeka nas rewolucja od 1 l ipca,  jeżeli  chodzi  o świadczenia pielęgnacyj-
           ne.  Dochód 623,-  zł  i  trzeba zrezygnować z pracy.  Przy dzieciach niepeł-
           nosprawnych nie  musi  rezygnować z pracy i  nie bierze się  dochodu.
           Becikowe od 01 stycznia jest  uzależnione  od dochodu.
           Radna Ewa Ziejewska – rolnicy dostawali  świadczenia pielęgnacyjne,  te-
           raz nie dostaną.
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           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 6.  Kierownik GOPS przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie uchwalenia 
           Programu Wspierania Rodziny Gminy Grunwald na lata  2013 – 2015.
           Radny Ryszard  Bala – próbowałem przeanal izować te  cele  szczegółowo w
           tym programie.  Instytucje  publiczne  przejmują to,  co powinna robić ro-
           dzina,  bo jeżeli  patrzymy na te  cele,  to zastępuje się rodzinę.  Ludzie stają
           s ię  coraz mniej  zapobiegliwi.  Rozumiem ludzi,  którzy mają problemy ze
           znalezieniem pracy.  Sporo osób ustawiło się na zasadzie,  bo mnie nie  da-
           l i ,  bo mnie  nie pomogli .
           Radna Ewa Ziejewska – dużo robią media,  idź do GOPS, tam dostaniesz.
           Gdzie ludzie  się pojawią,  to kierują  do GOPS.
           Kierownik GOPS – nie  podejmują legalnej  pracy,  bo im się  nie opłaci.  Są
           rodziny gdzie umarł  ojciec i  nie  mają renty,  żyją  z pomocy GOPS.
           To jest  dodatkowe zadanie dla  gminy,  żeby dzieci  zabierać  jak najmniej  
           ze  środowiska.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – taką rodzinę się  wspiera.  Dziecko odbiera-
           ne jest  w ostateczności.
           Kierownik GOPS – mam rodzinę,  gdzie  rodzice pozbawieni  są władzy ro-
           dzicielskiej .  Zostaną odebrane dzieci  w wieku 15 i  17 lat .  Pójdą do domu
           dziecka  i  będziemy płacić  2.380,-   -  koszt  miesięczny na dziecko.
           Będzie zatrudniony asystent  rodziny,  na dzień dzisiejszy w ramach pro-
           gramu,  ze środków Ministerstwa. Będzie bardziej  monitorować tam
           gdzie  piją.  Jest  to praca po domach.  20 godzin miesięcznie  na rodzinę.
           Radny Ryszard  Bala – będzie pełniła  funkcję opiekuna?
           Radna Ewa Ziejewska – ma nauczyć  gospodarowania.
           Kierownik GOPS – rodzina musi  wyrazić  zgodę.  Raz na 3 lata  trzeba 
           opracować program,  żeby jak najdłużej  dziecko zostało w środowisku.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia  sprawo-
           zdania finansowego za 2012 rok.
           Pani  Skarbnik – do podjęcia  uchwał,  jest  potrzeba  omówienia  sprawo-
           zdań finansowych.  Zgodność sprawozdań wynika  jedno z drugiego.  Z bi-
           lansu organu wynika jakie jest  zobowiązanie długoterminowe – 6.333 tys.
           zł ,  pożyczka z BGK na rozliczenie  inwestycj i .  Nie zostały rozliczone w
           terminie.  Nie z  naszej  winy.
           Oprócz czysto  finansowej części  jest  budżet  opisany zadaniowo.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia  absolutorium
           Wójtowi Gminy.
           Jutro odbędzie się  sesja absolutoryjna.
           Sprawozdanie zostało kilka razy zweryfikowane przez RIO.
           Komisja  Rewizyjna  wystąpiła  z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie
           absolutorium.  Taką opinię  mamy.
           Z realizacj i  tego budżetu jestem zadowolony.  Wszystko zaplanowane zos-
           tało  wykonane,  oddane do użytkowania.
           Z zewnątrz  uzyskaliśmy niespełna  2 mln złotych.  To bardzo poważna su-
           ma.  Za to  zostało zrealizowanych szereg inwestycj i .
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           W sprawozdaniu wszystko jest  opisane.
           Ważną częścią  budżetu jest  to,  co rada zadecydowała  na sesjach w spra-
           wie obniżenia stawek podatków.
           Obniżenie górnych stawek podatku wyniosło 656 tys .  zł .  Ulgi,  umorzenia
           i  odroczenia wyniosły 177 tys.  zł .  Umorzenia  dotyczą  sytuacj i  ekstremal-
           nych.  Są prowadzone wywiady,  wymagane odpowiednie zaświadczenia.
           Na obniżanie  stawek należałoby zwrócić uwagę.
           Obniżenie górnych stawek podatku to  jest  rezygnacja z dochodów włas-
           nych,  a dla rolnika to  jest  10 zł ,  a dla  gminy ma ważne znaczenie.
           Gazeta  samorządowa ogłosiła  ranking gmin.  W rankingu budżetu gmin
           wiejskich zajęliśmy 4 miejsce,  a  na 116 gmin w rankingu ogólnym 11
           miejsce.
           W sprawozdaniu zostało dokładnie opisane,  co gdzie zostało zrobione.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pan Wójt przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmiany miej-
           scowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w ob-
           rębie  geodezyjnym Mielno. Robi to  nieodpłatnie  Biuro BDK.
           Skreśla  się z budynki  mieszkalne na budynki  rekreacyjne.
           W poprzednim planie są podwójne oznaczenia  – rekreacyjne /  mieszkalne.
           Chodzi  o uporządkowanie spraw w/g użytkowania.
           W opracowaniu jest  plan miejscowy Gierzwałdu.  Będzie opracowany plan 
           dla  Mielna.  Żeby uzyskać  grunt od Agencji ,  musi  być  plan zgospodarowa-
           nia  przestrzennego.
           Radny Ryszard  Bala – po co uchwalamy taki  podział  w zwartym terenie.
           Zróbmy,  że jest  to zabudowa mieszkaniowa.  Sąsiad za płotem ma zabudo-
           wę mieszkalną  a inny rekreacyjną.  Zaczną się  dociekania,  dlaczego jedne-
           go pod zabudową mieszkaniową,  a drugiego pod rekreacyjną.  
           Pan Wójt – zgadzam się.  Czekałem aż taki  wniosek wypłynie  od radnych.
           Jeżeli  rada zadecyduje,  że pozostaje to jako osiedle  mieszkaniowe,  to bu-
           dynki  rekreacyjne będzie można przekształcić.  Jestem za tym,  żeby utrzy-
           mać stary plan.
           Radny Ryszard  Bala -  jeżeli  ktoś chce mieszkać na 700 m2,  jestem prze-
           ciwny takiemu dzieleniu.  
           Stawiam wniosek, jeżeli  poprzednia wersja planu pozwala stawiać budyn-
           ki  mieszkalne i  rekreacyjne,  to  zostawmy to.
           Pan Wójt – w starej  jest  podwójny zapis  – mieszkalne /  rekreacyjne.  De-
           cyzja  zależy od właściciela.  Żeby był  mieszkalny,  musi  spełniać kryter ia  
           ustawy.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – jakie  to były działki  rekreacyjne  czy mie-
           szkalne?
           Pan Wójt – te  działki  nie  wiele  się różnią.  Jest  to podział  sztuczny.  Oni
           przenieśli  mechanicznie zapisy z innej  uchwały.  Jeżeli  radni  są za tym,
           żeby pozostawić stary plan,  to  trzeba przegłosować.
           Za nie podejmowaniem uchwały głosowało 12 radnych,  1 się  wstrzymał
           (radny Krzysztof  Fabisiak).

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmiany Wielolet-
           niej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2013 – 2022.
           Wieloletnia  Prognoza Finansowa odzwierciedla  budżet.  W WPF nie ulega-
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           ją zmianie  przedsięwzięcia,  zmieniany jest  załącznik  Nr 1.
           Uwag nie zgłoszono.

           Pani  Skarbnik przedstawiła  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
           Gminy Grunwald na 2013 rok.
           Zmieniamy kwoty wprowadzone Zarządzeniem Wójta o 165.978,00 zł ,
           w tym zasiłki  i  pomoc w naturze o 133.753,-  zł  i  zasiłki  s tałe 32.225,-  zł .
           Uchwałą zwiększamy budżet  o 17.923,25 zł .  Są to zmiany wynikające  z
           decyzj i  Wojewody.  O 16.202,25 zł  zwiększamy na działanie  asystenta  ro-
           dziny i  o 1.721,-  zł  na składki  zdrowotne.
           Po dokonaniu zmian budżet  wynosi:  dochody – 21.975.285,94, wydatki  -
           20.410.113,10 złotych.
           Radny Ryszard  Bala – widzę zmiany w sposobie funkcjonowania tych  
           prac,  wokół  budżetu.
           Mam dwie uwagi;  jeżeli  Zarządzenie Wójta wprowadza zmiany w budże-
           cie,  to później  Rada Gminy jakby sankcjonuje to Zarządzenie,  to uchwała
           powinna obejmować te zmiany.
           Jeżeli  jest  zarządzenie z 26 kwietnia,  a  ono na stronie BIP pojawia się po
           uchwaleniu uchwały.
           Pani  Skarbnik – będą w czasie  publikowane.  To było  nieporozumienie.
           Pracownica nie  umieści ła  w BIP w czasie.
           Radny Ryszard  Bala – chodzi o to,  żeby był  zachowany 7 dniowy okres 
           informacji .  Zmiany idą w dobrym kierunku.  Ja to  widzę.  Nie  będę się
           znęcał  nad drobnymi  niedogodnościami.
           Pani  Skarbnik – ta  zmiana  1.721,00 zł  przyszła  drogą meilową.  Nie ma je-
           szcze pisma.  Jest  możliwość wprowadzenia przez radę,  dlatego wprowa-
           dzamy do uchwały Rady Gminy.  Jest  decyzja o dotacj i  i  Państwo też nie 
           zmienicie  przeznaczenia  środków.
           Zmiany w budżecie  na koniec czerwca nie będą w terminie,  z 7 dniowym
           wyprzedzeniem,  dlatego uprzedzam, zmiany przedstawię nie wcześniej  jak
           na posiedzeniu  Komisj i .
           Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt 7.  Pan Wójt – wróciłem z posiedzenia  Zarządu Związku Gmin.  Wczoraj
           odbył  się przetarg na wywóz odpadów stałych.  Wgrała  nasza firma Rudno. 
           Startowały 3 firmy:  Koma,  Remondis  i  Rudno.
           Sumy,  które ustali ł  Związek 7,-  i  9,-  zł  są obowiązujące.  Mieszczą się w
           tych  kosztach.  
           Jest  92% podpisanych deklaracj i .  Jako Rada Gminy nie  musimy na siebie  
           brać odpowiedzialności  za gospodarkę śmieciową,  bo za nas robi to Zwią-
           zek Gmin „Czyste  Środowisko”.  Rudno działalność zakończyło  zyskiem.
           Umowy są podpisane na 3 lata.  To jest  sondażowy przetarg.  Ceny mogą 
           ulec zmianie.
           Jest  problem, jak zbierać należności,  czy przez inkasentów? Jest  kilka
           propozycj i .
           Radny Ryszard  Bala – chciałem się upewnić,  czy takie  sygnały też macie,
           bo dotarła  do mnie pani,  że nie  będzie mogła kupić książek od poprzed-
           niego dziecka,  z poprzedniego rocznika,  bo są takie  wytyczne.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – żadnych wytycznych  nie  ma i  nie było  i  nie
           będzie.  
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           Radny Ryszard  Bala – dla niektórych rodzin to jest  wybór,  czy kupić no-
           we za 250,-  czy używane za 100,-  złotych.
           Radna Małgorzata  Kamińska  – w tej  chwili  jest  40 wydawnictw na rynku.
           Wybór  podręczników należy do nauczyciela.  Większość podręczników to
           są ćwiczenia,  więc trzeba kupić nowe. Co roku zmieniają  się programy
           i  trzeba kupić nowe książki.  Klasy I ,  II ,  III  i  IV mają nową podstawę pro-
           gramową i  nie  można odkupić.
           Radny Ryszard  Bala – dwa czy trzy tematy,  które zostały zmienione w
           podręczniku,  nawet   tego samego autora czy o tym samym tytule,  to nie
           jest  uzasadnienie zakupu nowego podręcznika.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – zmienia się podstawa programowa,  to nie  jest
           zmiana  jednego czy dwóch tematów.
           Pani  Skarbnik – istnieje możliwość dofinansowania zakupu podręczników.
           Radny Ryszard  Bala – czy na terenie  w pobliżu plaży nie  udałoby się  us-
           tawić na stałe  ubikacj i  czy jakiegoś przepierzenia do przebierania?
           Pan Wójt – jest  przygotowywany projekt  na obiekt  stały w pobliżu plaży.
           Jeżeli  chodzi  o toaletę,  to możemy wynająć „toj tojkę”.  
           Radny Michał Mikulski  – czy w tym planie jest  planowane poszerzenie
           tej  plaży?
           Pan Wójt – na razie  nie,  bo to będzie  inwestycja.  Jestem za tym,  żeby do-
           prowadzić do stanu, żeby to była  plaża.
           Radny Michał Mikulski  – trzeba zrobić schodki.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – co z placami  zabaw?
           Pan Wójt – są w fazie  projektowania.   
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Pana Jerzego Chrostowskie-
           go w sprawie udzielenia  pomocy w zakupie blachy na dach.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – dostał  pomoc.
           Pan Wójt -  dach jest  zrobiony,  papa jest .
           W Domkowie  Pani Świątek się zgłosiła,  prawie ściana się  zawaliła.  Nie
           możemy być  grupą remontowo-budowlaną dla  wszystkich.  Dach ma.
           Zaproponowałem poprawę blacharki  u Pana Kalwary.
           Radny Cezary Chęciński  – wyjazd w stronę Gierzwałdu z  naszej  drogi,
           trzeba wyciąć krzaki,  druga sprawa, ta  nieszczęsna nasza droga.
           Pan Wójt – nie  ma firmy.  Budromost  padł.
           Radny Ryszard  Bala – chodzi o to,  czy gmina organizuje kolonie,  jakąś
           akcję dla  dzieci?
           Pan Sekretarz – przekazałem ofertę dla  GOPS.
           Radna Ewa Ziejewska – to jest  dla  dzieci  rolników.
           Pan Wójt – dużo jest  próśb dyrektorów, żeby organizować półkolonie  w
           szkołach,  wyjazdy na wycieczki.  Półkolonie są naj lepszą formą.
           Radna Wioletta  Sawicka – czy coś wiadomo na temat  żwirowni w Rychno-
           wie?
           Pan Wójt – wystąpił  facet  o wydanie decyzj i  środowiskowej.  Nie ma pla-
           nu miejscowego dla  Rychnowa.  Trzeba pilnować terminu wyłożenia planu,
           duża rola wsi,  należy złożyć  protest  na żwirownię.  Tych żwirowni starczy
           Zgodę na zbadanie złoża  muszę dać,  bo to wynika z ustawy.  On może so-
           bie  zbadać.  
           To samo z elektrowniami  wiatrowymi.  Procedury trzeba uchwalić.
  
Ad pkt 8.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodnicząca Komisj i  Rewizy-
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           jnej  Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

   Protokołowała                                   Przewodnicząca  Komisj i  
                                                           Rewizyjnej  Rady Gminy
   Bronisława Warmińska                                   
                                                                  Ewa Ziejewska


